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счетной комиссии 
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округа 

 

Приходченко Н. А. 
 

 

 

Уважаемый Николай Андреевич! 

 

На Представление контрольно-счетной комиссии Грайворонского 

городского округа от  31 января 2022 года № 01 в отношении выявленных 

нарушений в результате проверки финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов» Грайворонского района Белгородской области 

сообщает: 

 

№ 

п/п 

Содержание нарушения Меры по устранению выявленных 

нарушений 

1. В нарушение р.2 п.8 Общих 

требований приказа Министерства 

финансов РФ от14.02.2018г. №26, 

учреждением не представлены к 

проверке обоснования (расчеты) 

плановых сметных показателей на 

2021 г., которые являются 

неотъемлемой частью ПФХД. 

Обоснования (расчеты) плановых 

сметных показателей на 2021 г., 

которые являются неотъемлемой 

частью ПФХД  не были 

подготовлены и будут 

оформляться   в соответствии с 

требованиями. 

 

2. В нарушение требований, 

установленных частью 1 статьи 9 

Федерального закона N 402-ФЗ, 

учреждением не оформлялись 

первичные учетные документы, что 

является нарушением требований, 

предъявляемых к оформлению 

фактов хозяйственной жизни 

экономического субъекта 

первичными учетными документами 

 Все первичные документы 

(платежные документы) 

учреждения будут оформляться в 

соответствии требований, 

предъявляемых к оформлению 

фактов хозяйственной жизни 

экономического субъекта 

первичными учетными 

документами в соответствии с 

требованиями установленными 



и влечет меру ответственности в 

части, относящейся к составу 

нарушений ст.15.11 Кодекса РФ 

(нарушение требований к 

бухгалтерскому учету) об 

административных нарушениях. 

частью 1 статьи 9 Федерального 

закона N 402-ФЗ. 

 

3. В нарушение п.4 Положения 

утвержденного Постановлением 

Правительства от 13.10.2008г. 

N°749, нахождение работников в 

однодневной командировке не 

отражены в табеле учета 

использования рабочего времени. 

Подготовлены корректирующие 

табеля учета рабочего времени 

работников за апрель и сентябрь 

2021 года 

4. В нарушение ст. 167 ТКРФ,п.9  

Положения о командировках 

работнику направленному в 

командировку, выплачен за эти дни 

не средний заработок, а зарплата, 

это расценивается как нарушение 

трудового законодательства (cm 

167 ТК). 

Перерасчет заработной платы 

будет осуществлен в феврале 

2022 года. Копии лицевых 

карточек прикладываются.  

 

 

С уважением, 

 

            Директор МБУ ДО  

 «Станция юных натуралистов»                               Л. В. Кушнарева 

     

Главный бухгалтер МКУ «ЦБУ и ОД»                               Е. Д. Павельчак 
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